



kuva: Juha Sissonen

KUOPION ORTODOKSINEN SEURAKUNTA
VUOSIKERTOMUS 2013

Sisällysluettelo

1. Yleiskatsaus.....	3
2. Seurakuntatyö	4
2.1 Jumalanpalvelukset	4
2.1.1 Ajan pyhittäminen ja liturgiat.....	4
2.1.2 Elämää pyhittävät toimitukset	6
2.1.3 Erityistä.....	6
2.1.4 Seurakuntien yhteistoiminta	6
2.1.5 Kirkkomusiikki.....	7
2.2 Pastoraalinen palvelu	11
2.3 Seurakuntatyö	11
2.3.1 Yleinen seurakuntatyö.....	11
2.3.2 Diakonia.....	12
2.3.3 Kasvatus ja koulutus	13
2.3.4 Nuoriso ja lapset.....	15
2.3.5 Maahanmuuttajat	24
2.3.6 Lähetys.....	26
2.4 Tiedotus	27
2.5 Ekumeeniset suhteet.....	27
2.6 Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa.....	28
2.7 Seurakunnan toimintakeskus	29
2.8 Työntekijöiden kertomukset.....	30
3 Hallinto	31
3.1 Talouden suunta	31
3.2 Kiinteistöt ja irtaimisto	32
3.3 Luottamuselimet.....	33
4 LIITTEET.....	36

1. Yleiskatsaus

Seurakunta on alueellisesti jaettu kolmeen alueeseen: keskiseen (Kuopio), läntiseen (Siilinjärvi, Maaninka, Pielavesi ja Keitele) sekä itäiseen (entinen Nilsin kaupungin alue, Juankoski, Kaavi ja Tuusniemi). Vuoden 2013 alusta Nilsin kaupunki ja Kuopion kaupunki yhdistyivät. Alueellisesti entinen Nilsin kaupungin alue kuuluu edelleen itäiseen alueeseen.

Seurakunnan hengellisen työntekijöiden kesken on jaettu vastuualueita: näitä ovat diakonia, lapsi- ja nuorisotyö sekä maahanmuuttajatyö. Seurakunnalla on vakituksessa työsuhteessa 11 henkilöä (3 pappia, 3 kanttoria, 2 vahtimestaria, 2 lapsi- ja nuorisotyöntekijää ja seurakuntasihtööri). Seurakuntatyötä tehtiin kahdella hengellisen työntekijän parilla (pappi ja kanttori) syksyyn 2013 saakka. Seurakuntasihtööri Kirsi Haarala siirtyi toisen työnantajan palvelukseen 1.12.2013 alkaen. Uudeksi seurakuntasihtööriksi valittiin Juha Sissonen.

Kertomusvuonna seurakunnan painopistealueena oli diakoniatyö. Neuvoston päätöksen mukaisesti suuren paaston kolehdit kerättiin seurakunnan diakoniatyön hyväksi. Seurakunta sai merkittävän lisän diakoniatyön varoihin kun Eija Ipatti lahjoitti runokirjan: ”Suru kysyi sydämeltä” tuoton seurakunnan diakoniatyön hyväksi. Kertomusvuonna järjestettiin kaksi vapaaehtoistyön koulutustilaisuutta.

Seurakunnan väkiluku väheni yhdellä hengellä. Seurakuntaan kastettiin 31 henkilöä ja 59 seurakuntalaista nukkui kuolonuneeen (-28 henkilöä). Seurakuntaan liittyi 10 henkilöä enemmän kuin siitä erosi. Seurakunta sai muuttovoittoa 17 henkilöä. Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 4050.

Seurakunnan tilinpäätös osoittaa 256 595 euroa ylijäämää. Verotulotilityksiä kertyi noin 102 000 euroa arvioitua enemmän. Kertomusvuonna toteutuivat metsänmyynti Miinalan tilalta (78 000 €) ja Tulemantien myynti (64 000 €), joista jäi myyntivoittoa 44 000 €.

Seurakunta saa lähes 90 prosenttia tuloistaan verotuloina, sen vuoksi jäsenmäärän kehityksellä on vaikutus seurakunnan talouteen. Kuntaliitoksia on tulevaisuudessa tulossa. Kuopion kaupungin alue laajenee vuonna 2015 kun Maaningan kunta liittyy Kuopion kaupunkiin. Tuusniemi ja Juankoski ovat liittymässä Kuopioon mahdollisesti vuoden 2017 alussa. Niin kauan kuin kuntaliitokset tapahtuvat seurakunnan alueen sisällä niillä ei ole vaikutusta seurakunnan alueeseen ja sitä kautta jäsenmäärään. Tulevaisuudessa nähdään varmaan myös seurakuntarajoja muuttavia kuntaliitoksia.

Seurakunnan kiinteistökuluista merkittävä osa menee seurakuntatalojen ylläpitoon. Seurakunnanvaltuuston hyväksymän toiminta ja taloussuunnitelman mukaan vuoden 2014 aikana selvitetään seurakuntatalojen (Kuopio, Siilinjärvi ja Pielavesi) käyttöastetta ja mahdollisuutta ostaa palveluja muualta.

Tulevia investointia ovat Siilinjärven kirkon ja mahdollisesti Siilinjärven seurakuntatalon peruskorjaukset.

2. Seurakuntatyö

2.1 Jumalanpalvelukset

2.1.1 Ajan pyhittäminen ja liturgiat

Keskinen alue

Kuopion Pyhän Nikolaoksen katedraalissa toimitetaan säännölliset jumalanpalvelukset lauantai-iltaisin vigilia ja sunnuntaisin liturgia, keskiviikkoiltaisin vuoroviikoin ehtoopalvelus, akatistos, yleinen panihida. Paaston aikana Ennenpyhitettyjen lahjain liturgiat keskiviikkona ja perjantaina. Pääsääntöisesti kuukauden viimeisenä viikonloppuna on toimitettu suomi/slaavi jumalanpalvelukset. Keskustalolla toimitettiin alkuvuonna muutamia liturgia palveluksia keskiviikkoamuisin.

Kuopion katedraalissa on toimitettu säännölliset suurten juhlien palvelukset poikkeuksena Neitsyt Marian kuolonuneen nukkuminen, joille palvelukset on pidetty Toivalan tsasounassa.

Eri toimintapiirit ovat järjestäneet seurakuntasalissa kirkkokahvit sunnuntaisin kesäaikaa lukuunottamatta.

Läntinen alue

Läntisen alueen työntekijöinä työskentelivät pastori Harri Peiponen ja kanttori Eija Honkaselkä. Läntinen alue koostuu Siilinjärven, Maaningan, Pielaveden ja Keiteleen kunnista sekä entisestä Karttulan kunnasta, joka liittyi vuoden 2011 alusta Kuopion kaupunkiin. Seurakunnassa oli viime vuonna työssä vakituisesti vain kaksi työpäriä ja se lisäsi työmäärää keskustassa sekä itäisellä alueella.

Kirkkoja on läntisellä alueella neljä (Siilinjärvi, Maaninka, Pielavesi, Keitele) ja rukoushuoneita neljä (Syvänniemi, Toivala sekä Maaningalla kaksi eli Haatala ja Käärmelahti).

Jumalanpalveluksia (yleensä liturgia) toimitettiin kussakin pyhäkössä pääsääntöisesti kerran kuukaudessa (Haatalassa, Käärmelähdessä ja Toivalassa vain kesäaikaan). Suurina kirkollisina juhlina sekä temppelin juhlina toimitettiin vigilia, vedenpyhitys, litania ja liturgia. Suurten juhlien sekä suuren paaston palveluksia kierrätettiin eri pyhäköissä siten, että kirkkovuoden eri vaiheet tulivat esille jokaisessa pyhäkössä. Siilinjärvellä ja Pielavedellä toimitettiin ehtoopalvelus, panihida tai akatistos joka toinen viikko. Pääsiäisyönpalvelus toimitettiin Maaningalla, ja jatkossa pääsiäisyönpalvelukset toimitetaan vuoro- eli Pielavesi-Maaninka-Siilinjärvi-Keitele -periaatteella. Koululaispalveluksia toimitettiin kirkkaalla viikolla Siilinjärvellä. Pielavedellä toimitettiin maallikkopalveluksia säännöllisesti viikonloppuisin.

Koululaisjumalanpalveluksia toimitettiin Pielavedellä ja Siilinjärvellä suuressa paastossa sekä joulupaastossa. Aamunavauksia sekä suuren paaston aikana vierailuja virpomisperinnetietoiskuineen tehtiin kaikissa niissä alueen kouluissa, joissa oli ortodoksioppilaita. Helmikuussa ennen suurta paastoa järjestettiin perhepäivä Maaningalla. Karjalan Valistajien kirkossa toimitetun liturgian jälkeen nautimme pulkkamäestä ja makkaranpaistosta.



Kuorolaisten matka Laatokan Valamoon kesäkuussa 2013

Itäinen alue

Itäisen alueen työntekijöiden sijaisina toimivat 1.9. - 31.12 välisenä aikana rovasti Olavi Matsi ja teologian opiskelija Elia Pietarinen. Pyhäköissä (Juankoski, Luikonlahti, Muuruvesi, Nilsjä ja Tuusniemi) jumalanpalvelusten toimittamista jatkettiin aiempaan tapaan. Liturgioita toimitettiin kussakin pyhäkössä ainakin kerran kuukaudessa. Temppelin praasniekan yhteydessä ja suurina kirkollisina juhlina toimitettiin vigilia, vedenpyhitys, litania ja liturgia. Keskeisenä periaatteena jumalanpalvelusten jakaantumisessa olivat säännöllisyys ja tasapuolisuus eri pyhäkköjen kesken.

Tärkeimpinä toimintamuotoina pidimme säännöllistä jumalanpalvelusten toimittamista ja yhteisen ajan antamista seurakuntalaisille sekä liturgiaa liturgian jälkeen. Puhuimme ja kirjoitimme sairaala- ja kotikäyntien tärkeydestä. Avoimuus tuotti tulosta ja niin saimme viedä sairaille ehtoollista, nälkäisille ruokaa ja käydä kodeissa katsomassa yksinäisiä. Uudistuksena oli niitä pyhäkköalueita, joissa ehtoollinen vietiin sairaille heti liturgioitten jälkeen.

Erittäin hyväksi todettuna muotona kävimme Kristuksen syntymäjuhlan alla tervehtimässä myös kaikkien kaupunkien ja kuntien johtoa, luottamus- ja henkilökuntaa ortodoksisella joulutervehdyksellä. Uutena asiana oli myös jouluna toimitettava liturgia yöllä.

Uusina palveluviran haltijoina emme halunneet sanella kirkollisia toimintamalleja ylhäältä päin, vaan tarkoituksena on keskustella seurakuntalaisten tarpeista ja niin sitten muodostaa hyvä ja toimiva rytmi kristilliseen vaellukseen. Tärkeimpänä siinä on pyhien toimitusten ahkera palveleminen ja niihin osallistuminen. Itäinen alue on sopiva ja temppelit ja niiden rukoukijat kaikki juuri sopivasti yhtä pappia ja kanttoria varten.

2.1.2 Elämää pyhittävät toimitukset

Seurakunnan papisto on käynyt toimituskeskusteluja liittyen kirkon pyhiin toimituksiin, esim. hautaukseen, kasteeseen, avioliittoon vihkimiseen. Mahdollisuuksien mukaan nämä keskustelut on käyty henkilökohtaisesti tapaamalla asiaankuuluvat henkilöt kasvotusten.

Kiitosrukoushetkiä, ripityksiä ja katumuksen sakramenttia papisto toimittaa seurakuntalaisilta tulleiden pyyntöjen mukaan.

2.1.3 Erityistä

Kuopion katedraalista radioitiin jumalanpalvelukset 10.2. (sovintosunnuntain liturgia) ja 31.12. (uuden vuoden ehtoopalvelus). Radiohartauksia ovat pitäneet Timo Hirvonen ja Timo Honkaselkä. Paikallisiin lehtiin Savon Sanomiin, Koillis-Savoon ja Pielavesi-Keitele -lehteen seurakunnan papisto on kirjoittanut hartauskirjoituksia.

2.1.4 Seurakuntien yhteistoiminta

Seurakunta on tehnyt yhteistyötä ns. kuuutosseurakuntien kanssa (Iisalmi, Kuopio, Rautalampi, Jyväskylä, Mikkeli ja Varkaus). Yhteistyömuotoina ovat olleet leirit ja toukokuussa järjestettävä kuutosten kevätpäivä. Alueen kirkkoherrat ja kanttorit ovat kokoontuneet vuoden aikana muutaman kerran yhteisiin tapahtumiin.



Kuutosten kevätpäivät järjestettiin toukokuussa Iisalmessa

2.1.5 Kirkkomusiikki

Keskinen alue

Katedraalin kuoroa, jossa kävi Pyhän Nikolaoksen Katedraalikuoro ry:n laulajat ja Seurakuntakuoron laulajat, johti 30.10.2013 alkaen kanttori Sofia Laukkanen. Kuoron harjoitukset pidettiin keskiviikkoisin jumalanpalveluksen jälkeen ja tarvittaessa perjantaisin. Kuoron harjoituksissa kävi 6-20 laulaja. Kuoron pääasiallinen tehtävä on laulaa katedraalissa jumalanpalveluksissa, erityisesti juhlien jumalanpalveluksissa. Kuoro esiintyi joulukonserttissa 13.12.2013 yhdessä muiden seurakunnan kuorojen kanssa. Konsertissa saatu tuotto ohjattiin kokonaan hyväntekeväisyyteen Filantopian kautta.

Molitva-kuoron johtaja Sofia Laukkanen palasi töihin äitiyslomalta 30.10.2013 alkaen. Molitva- kuoro laulaa monikielisissä jumalanpalveluksissa kerran kuukaudessa. Kuoro erikoistuu laulamaan muinaista kirkkomusiikkia- bysanttilaisia, znamenni ja georgialaisia sävelmiä suomeksi, kirkkoslaaviksi ja georgian kielillä. Kuorolaiset osallistuivat Kuopiossa järjestettyyn Yhteen ääneen-laululeiriin 22–24.11.2013. Kuoro esiintyi joulukonserttissa 13.12.2013 yhdessä muiden seurakunnan kuorojen kanssa.

Lapsikuoroa ohjasivat 30.10.2013 Elia Pietarinen ja Sofia Laukkanen. Kuorossa on 11 reipasta kuorolaista. Kuorossa lauletaan jumalanpalvelus veisuja, kansanlauluja ja lastenlauluja, keskustellaan ja leikitään. Lapset lauloivat yhdessä aikuisten kanssa joulukonserttissa.

1. Slaavinkielinen kuoro "Molitva" . Kuorossa noin 10-12 laulajaa. Aktiivisesti käy noin 7-8 laulajaa. Kuorotoimintaan osallistuu sekä suomalaisia ja venäläisiä. Harjoitukset pidetään torstaisin klo 17.00-19.00 seurakunnan salissa. Suuren Paaston aikana myös pidettiin lisäharjoituksia. Kuoron päätehtävänä on laulaa kaksikielisissä palveluksissa, joita pidetään seurakunnassa joka kuukauden viimeinen viikonloppu (vigilia ja liturgia) Ohjelmistossa on ollut yksiäänisiä sekä 2- tai 3-äänisiä veisuja suomen sekä slaavin kielellä.

19.1-20.1 "Molitva"-kuoro osallistui kuutosten seurakuntien **laulutapahtumaan** Kuopiossa. Opettajana oli Jaakko Olkinuoro ja aiheena bysanttilainen Pääsiäiskanoni ja muita yksiäänisiä Pääsiäisveisuja.

Helmikuussa ja maaliskuussa 2013 vähäksi aikaa "Molitva"-kuoron toiminta oli yhdistetty seurakuntakuoroon.Yhdessä valmistettiin Pääsiäistä.

Toukokuusta 2013 alkaen kuoroon haettiin uusia laulajia. 2 uutta laulaa pyrki, josta ainakin yksi jäi pysyvästi kuorotoimintaan.

2. Lapsikuoro. Kuorossa on noin 10 lasta. Ikä 5-12v. Harjoitukset pidetään torstaisin klo 16.00-17.00

Kuoro on toiminut eniten kerhona, jossa opetetaan tutuimpia kirkkoveisuja, kuunnellaan niitä, leikitään musiikin tahdissa ja kehitellään kehorytmiikkaa.

Tulevaisuuden suunnitelmana lapsikuorolle on ollut palveluksissa laulaminen, ainakin jotain pieniä osia ehtoopalvelusta tai liturgiaa.

16.-20.6.2013 osa lapsista osallistui laululeiriin Valamossa.

Vuosikertomus 2013

3. **Seurakuntakuoro**, 14-15 laulajaa. Kuoron päätehtävä laulaa seurakunnan palveluksissa. Palveluksiin aktiivisesti osallistuivat 7-10 laulajaa.

Harjoituksia pidettiin perjantaisin klo 17.00-19.00 ja myös muina päivinä. Ohjelmistossa on ollut liturgisia veisuja, liturgian, vigilian perusveisuja sekä uusia veisuja. Lisäksi harjoiteltiin piispallisia palveluksia, juhlia ja pyhiä toimituksia (kuten Avioliittoon vihkiminen), kansanlauluja.

3.11.2013 kuoro lauloi 5 kansanlaulua seurakunnan kirkkokahveilla.

4. **Pyhän Nikolaoksen Katedraalikuoro**. Puheenjohtaja Heikki Ahonen. Osallistujamäärä 16. Osa laulajista laulaa myös seurakuntakuorossa.

Kuoron kanssa on pidetty 2 kuoroleiria: elokuussa ja syys-lokakuussa joiden seurakuksena on ollut 2 projektia:

konsertti 30.8.2013 klo 17.00 Kuopion katedraalissa "Kuopio-juhlii"-tapahtuman yhteydessä.

(Pyhän Nikolaoksen katedraalikuoro lauloi perinteisiä ortodoksisia veisuja säveltäjiltä D.Bortnjanskij, A. Archangelskij, G. Lvovskij, M.Ippolitov-Ivanov , sekä myös valamolaisia sävelmiä.)

2 pientä konserttia palvelutaloilla Isä Harri Peiposen kanssa **3.10 ja 31.10**

Kuoro lauloi rukoushetken ja sen jälkeen pienen musiikillisen ohjelman, kirkkoveisuja, sekä kansanlauluja.

Muu toiminta

- Yhteistyö uskontopettajien kanssa.

3 kertaa olen käynyt pitämässä oppituntia kirkkolaulusta Kalevalan koululla kolmessa eri ryhmässä opettaja **Ulla Puhakan** luokissa. Ohjelmassa oli kirkkolaulun kuuntelua, Pääsiäisveisun "Kristus nousi kuolleista" harjoittelemista suomen ja venäjän kielellä ja musiikillisia leikkejä. Ryhmissä oli paljon venäläisiä lapsia, joten opetuskielenä käytin molempia, sekä suomea että venäjää.

Yhden kerran olen käynyt Snellmannin koulussa. Pidin oppitunnin kirkkomusiikista. Mukana oli 7-8 vuotiaita lapsia. **Kirsi Hartikaisen** luokka. Ohjelmassa oli eri tyylisten kirkkoveisujen kuuntelua (moniääninen, znamenny-lalutyylit), sekä "Herra armahda"-veisun laulamista suomen ja venäjän kielellä.

- Yhteistyö tiistaiseuran kanssa

21.5.2013 Tiistain seuran kevään laulajaiset

9.7.2013 Tiistain seuran matka Uuden Valamon kesäteatteriin. "Laulava bussi"-rukoushetki ja matkalauluja.

22.10.2013 Tiistain seurassa vierailu, kertomus "Matkani Sortavalasta Kuopioon".

- työ maahanmuuttajien parissa

kaksikieliset palvelukset, "Molitva"-kuoro, isä Konstantinin keskustelut "Maria-ryhmässä", venäjänkielinen esite miten voi liittyä ortodoksiseen seurakuntaan.

Läntinen alue

Vuonna 2013 läntisellä alueella toimi kanttori Eija Honkaselän johdolla neljä kuoroa; Siilinjärven ortodoksinen kuoro, Angelos-kuoro (Pielavesi-Maaninka) ja Mihailan kuoro Syvänniemellä sekä Pielaveden Brihat. Kanttori Eija on osallistunut Ortodoksisen Kamarikuoron toimintaan, ollut mukana Ortodoksisten Kanttorien Liiton toiminnassa, johon kuului mm. koulutus- ja virkistyspäivät Ivalossa syyskuussa 2013. Kanttori Eija Honkaselkä on ollut mukana myös kuutoskanttoreiden tapaamisissa ja järjestämässä heidän kanssaan kuorojen yhteisiä laululeirejä, mm. Jaakko Olkinuoran vetämä kurssi 19.1.2013.



Jaakko Olkinuoran vetämä kuutosseurakuntien kuorojen yhteinen laululeiri Kuopiossa 19.1.2013.

Siilinjärven ortodoksinen kuoro kokoontui torstaisin aloittaen harjoitukset laulamalla kirkossa toimitettavan ehtoopalveluksen/akatistoksen/panihidan. Kuorossa lauloi keväällä kuusi laulajaa. Kuoro on toiminut pääasiassa jumalanpalveluskuorona Siilinjärven ortodoksisessa kirkossa toimitettavissa jumalanpalveluksissa, mutta laulajat ovat käyneet jumalanpalveluksissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa laulamassa mm. Kuopiossa, Maaningalla, Nilsiässä ja Juankoskella. Kuorolaiset osallistuivat ekumeenisen rukousviikon tapahtumaan Siilinjärvellä, jossa lauloimme rukouspalveluksen. Pääsiäisyönä osa kuorolaisista oli laulamassa Nilsiässä, mutta osa Maaningalla, jossa läntisen alueen pääsiäisyönpalvelus toimitettiin. Kuoro osallistui Siilinjärven kirkon praasniekkaan. Kuoro järjesti torstaina 14.11.2013 teeillan kuorolaulujen merkeissä. Kanttori esitteli ehtoopalveluksen, aamupalveluksen ja liturgian lauluja sanallisesti, ja kuoro lauloi ko. laulut. Kuoro lauloi myös Siilinjärven ortodoksisella seurakuntasalilla pidettävässä joulunvalmistusjuhlassa ja osallistui yhdessä läntisen alueen muiden kuorojen kanssa seurakunnan kuorojen joulukonserttiin 13.12.2013. Kuoro järjesti vuorollaan liturgian jälkeen tarjottavat kirkkokahvit.

Mihailan kuoro kokoontui erikseen sovittavina aikoina Syvänniemen tsasounalla, yleensä sunnuntaisin liturgian jälkeen. Kuoro toimii jumalanpalveluskuorona Syvänniemellä toimitettavissa jumalanpalveluksissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa, mutta laulajat käyvät usein laulamassa myös muissa seurakuntamme alueen pyhäköissä. Kuorossa laulaa 10 laulajaa ja ohjelmistoon kuuluu kirkkomusiikin lisäksi mm. karjalankielisiä lauluja. Kuoro lauloi ekumeenisessa tilaisuudessa toukokuussa sekä praasniekassa marraskuussa.

Pielaveden Brihat kokoontui harjoituksiin suunnilleen 2 kertaa kuukaudessa. Kuorossa laulaa 8 miestä. Kuoron ohjelmistoon kuuluu suomenkielisiä ja karjalankielisiä lauluja sekä jonkun verran kirkkomusiikkia. Brihat oli mukana laulamassa mm. Pielaveden joulun avauksessa 29.11.2013.

Pääsiäisyön palvelus läntisellä alueella toimitettiin Maaningalla. Sitä varten harjoiteltiin laululeireillä ja juhlapalveluksessa lauloivat Angelos-kuoron, Mihailan kuoron laulajat sekä muutamia laulajia Brihoista. Myös joulukonserttia varten harjoittelimme läntisen alueen yhteiskuorona, ja myös esiinnyimme yhteiskokoonpanolla. Kuorosta muodostui ”Eijan veisoojat”. Mihailan kuoron ja Siilinjärven kuoron laulajia oli mukana myös Keiteleellä 3.10.2013 järjestetyillä messuilla, jossa esillä oli myös ortodoksisen seurakunnan ja tiistaiseuran yhteinen pöytä. Isä Harrin puheenvuoron jälkeen kuorolaiset lauloivat muutamia lauluja vigiliasta ja liturgiasta.

Angelos-kuoro on kokoontunut kuoroharjoituksiin keskiviikkoisin Pielavedellä aina keskiviikkoiltana toimitettavan ehtoopalveluksen/akatistoksen/panihidan jälkeen. Kuorolaiset tulivat laulamaan ko. palveluksen. Kuoro toimii pääasiassa jumalanpalveluskuorona Pielaveden, mutta myös Keiteleen ja Maaningan kirkoissa toimitettavissa jumalanpalveluksissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa. Kuoro osallistui ekumeenisiin tapahtumiin Pielavedellä sekä Keiteleellä ja Maaningalla. Kuoron Pielavedellä asuvat laulajat olivat mukana Valassin praasniekkaan liittyvässä ehtoopalveluksessa KP arkkipiispa Leon tsasounalla ja esiintyivät palveluksen jälkeen pihapiirissä. Kuorossa on 8 aktiivista naislaulajaa, ja ohjelmisto sisältääkin paljon jo olemassa olevaa tai kanttorin 3-ääniseksi sovittamaa materiaalia.

Angelos-kuoron matka Kuivajärven praasniekkaan 11.-14.7.2013.



Jo kaksi vuotta sitten päätimme lähteä Kuivajärven proasniekkaan Kainuuseen kesällä 2013 ja sitä ajatellen täydensimme ja kokosimme ohjelmistoomme kirkkolauluja ja karjalaisia kansanlauluja sekä livvin kielellä että suomeksi.

Ennen Kuivajärveä matkalla ohjelmassa oli mm. tutustumiset Kajaanin ortodoksiseen, luterilaiseen sekä Paltaniemen vanhaan kirkkoon. Lisäksi tutustuimme Ämmänsaassa Ilmari Kiannon taiteilijakoti Turjanlinnaan, jossa kuulumme monipuolisen ja mielenkiintoisen historian Kiannosta ja Turjanlinnan vaiheista. Ämmänsaaren tsasounassa lauloimme akatistoksen ja sävelhartauden. Lauantaina matkalla Kuivajärvelle pysähdyimme Raatteen portilla ja tutustuimme talvisodan aikaiseen historiaan. Mieli hiljeni katsellessamme kivipeltoa, jonne oli tuotu kivi jokaisen siellä henkensä antaneen muistoksi sekä kuuntelimme pieniä kelloja, jotka kauniisti ylhäällä helisivät vienossa tuulessa kivipellon keskelle pystytetyssä muistomerkissä.

Kuivajärvellä majoituimme vienankarjalaistyyliisessä Domnan pirtissä Kuivajärven rannalla ja saavuttuamme aloimme valmistautua illan ehtoopalvelukseen tsasounassa ja konserttiin ulkoilmalavalla järven rannalla. Molemmat sijaitsivat pienen kävelymatkan päässä Domnan pirtistä. Kävimme myös tutustumassa vienalaiseen perinnetaloon Hietajärven kylässä kolmen kilometrin päässä. Ehtoopalveluksen toimittivat KS piispa Arseni ja kirkkoherra Andreas Larikka. Myöhemmin illalla lauloimme lämminhenkisen konsertin hyisessä ilmassa lavalla rannassa. Sunnuntaina toimitettiin tsasounassa juhlaturgia ja ristasatto vedenpyhitykseen järven rantaan. Päiväjuhla, jossa myös esiinnyimme, oli ulkoilmalavalla pienestä sateesta huolimatta.

2.2 Pastoraalinen palvelu

Papisto on käytettävissä sielunhoidollisiin keskusteluihin. Mahdollisuus katumuksen sakramenttiin on järjestetty sovittaessa ja suuren paaston aikana ennen paastoliturgiaa on varattu 1,5 tuntia mahdollisuuteen osallistua katumuksen sakramenttiin. Papiston vapaapäivät ovat olleet pääsääntöisesti maanantaina ja tiistaina. Kukin pappi on vuoroviikoin toiminut vapaapäivinään päivystäjänä kiireellisiä toimituksia varten.

Papisto on vieraillut seurakunnan alueen lukuisissa hoitolaitoksissa jakamassa ehtoollista. Kristinoppileiriläiset ovat osallistuneet katumuksen sakramenttiin leirin aikana. Koululaisjumalanpalveluksia on järjestetty eri puolilla seurakuntaa.

2.3 Seurakuntatyö

2.3.1 Yleinen seurakuntatyö

Seurakunnan alueella toimii aktiivisesti tiistaiseuroja. Ikonipiirejä on kaksi, Kuopiossa ja Siilinjärvellä. Sen lisäksi ikonipiirejä, jotka toimivat kansalaisopiston alaisuudessa. Seurakunnassa vapaaehtoistyöstä on huolehtinut osaltaan myös Pyhän Nikolaoksen miehet, joka tekee työtä Pyhän Nikolaoksen katedraalin ja

seurakuntaelämän hyväksi. Pyhän Nikolaoksen ikonimaalarit ovat valmistelleet 12 suuren juhlan ikoneita Tuusniemen Pyhien Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkkoon. Eri puolilla seurakuntaa toimii monia vapaaehtoisia, jotka ahkerasti tekevät talkootyötä mm. kirkon ja hautausmaiden kunnossapidossa sekä tarjoiluiden järjestämisessä eri tilaisuuksiin.

Seurakuntalaisille on lähetetty merkkipäivinä (50, 60, 70 ja 80 vuotta) lahjakirja sekä merkkipäiväkirje 75-, 85- ja yli 90-vuotialle. Kirje on lähetetty myös lapsen syntymän johdosta, seurakuntaan muuton yhteydessä ja kirkkoon liittymisen yhteydessä. Kolmevuotiaille on järjestetty syntymäpäiväjuhla seurakuntatalolla.

2.3.2 Diakonia

1.

Yleistä

Vuoden 2013 diakoniatoimikunnan toiminta jatkui entisen kaltaisena; myönnettiin avustuksia, lähetettiin pääsiäis- ja joulutervehdykset yli 80-vuotiaille seurakunnan jäsenille, järjestettiin retkiä ja kirkkokahveja. Kevään ja alkukesän aikana vedettiin yksi sururyhmä.

Diakoniatoimikunta piti vuoden 2013 aikana 8 kokousta, joista ensimmäinen kokous oli 10.1.2013 ja viimeinen 5.11.2013.

2. Toiminta

a) Avustukset

Avustushakemusten perusteella myönnettiin pääsääntöisesti 45 -100 euron suuruisina ostolupina ruokakauppaan. Kaikkiaan vuoden aikana myönnettiin avustuksia yhteensä 3055 euroa jakaantuen vuoden mittaan seuraavasti:

- keväällä myönnettiin avustuksia viidelle henkilölle yhteensä 650 euroa
- loppukesästä ja syksyllä myönnettiin avustuksia kuudelle henkilölle yhteensä 1115 euroa
- joulukuussa avustuksia myönnettiin 15 henkilölle yhteensä 1290 euroa

Filippiinien hädän lievittämiseksi lahjoitettiin Filantropia ry:n (FI08 5480 0520 0345 94) kautta 400 euroa. Filantropia ry:n joulupaastokeräykseen (FI53 5480 0520 0233 08) annettiin 200 euroa.

b) Muistamiset

Vanhan tavan mukaan seurakunnan yli 80-vuotiaille jäsenille lähetettiin sekä pääsiäis- että joulukortit. Pääsiäiskortit tilattiin lapsi- ja nuorisotyöltä. Joulukortit lähetettiin oman toimikunnan painattamista joulukorteista. Kevään uusille ylioppilaille annettiin seurakunnan lahjana 30 euron suuruinen lakkiraha, joka jaettiin paikalle olleille ylioppilaille ehtoopalveluksen jälkeisessä kahvitilaisuudessa. Muille lakkiraha lähetettiin postissa. Syksyllä lakkirahan sai yksi ylioppilas.

c) Tapahtumat ja retket

Monikulttuurinen ruokakurssi lauantaina 19.1.2013: vastuullisina vetäjinä diakoniatoimikunnan jäsen Zinayida Bezvenyuk ja Viktoria Glubokova. Ruokakurssi ei toteutunut.

Fontanella-tapahtuma lauantaina 16.2.2013: 16 lasta, 13 aikuista, 1 alle 4-vuotias lapsi, josta ei mennyt maksuja

Pääsiäisaskartelu siirtyi lapsi- ja nuorisotyön vastuulle.

Diakoniatoimikunta hoiti koululaisten pääsiäisjumalanpalveluksiin liittyvät ateriatarjoilut edellisvuosien tapaan.

Kesäretki tehtiin 31.8.2013 Varkauteen ja Savonlinnaan. Diakoniatoimikunnasta retkelle osallistuivat Marja Liisa Kettunen, Raija Luostarinen ja Maire Tajakka. Seurakuntaa edusti kanttori Maria Bondarenko. Bussilastillinen retkeläisiä tutustui ensin Varkauden kirkkoon, josta jatkettiin kahvien jälkeen matkaa Savonlinnaan. Savonlinnassa tutustuttiin Savonlinnan ortodoksiseen kirkkoon ja Pikkukirkkoon, jota esitteli Savonlinnan lut. seurakunnan pappi. Lounas syötiin ravintola Majakassa. Kotimatalla käytiin Rantasalmella Villa Mullissa.

Kultaisen iän-leiri Valamossa 30.9. - 1.10.13. Leirille osallistui kaikkiaan 5 henkilöä, joista Paula Hirvonen kuljetti leiriläiset Valamoon ja takaisin.

- d) Koulutus: Ortodoksisen diakoniatyön kurssille Valamossa 20. - 22.9.2013 osallistuivat puheenjohtaja ja sihteeri.
- e) Sururyhmä kokoontui touko-kesäkuussa. Ryhmää vetivät Marja Liisa Kettunen ja Leena Rapp. Ryhmäläisiä oli kaikkiaan kuusi, kolme miestä ja kolme naista.
- f) Naisten piiri Naiset kaivolla kokoontui syksyn aikana neljä kertaa noin kerran kuussa lauantaisin ennen vigiliaa. Ensimmäisellä kerralla kanttori Maria Bondarenko esitteli piiriläisille ortodoksia naissäveltäjiä.
- g) Ikonikorttien ja adressien painatus oman seurakunnan diakoniatyön hyväksi: Toimikunta valitsi korttien suunnittelua ja painattamista varten joukostaan Pippa Rantalan ja Maire Tajakan. Lisäksi työtä pyydettiin suunnittelemaan ja kuvaamaan ja työstämään Laura Hynninen. Kortit painatettiin Tuovisen Offset-painossa. Kortteja painatettiin sekä 1- että 2-osaisia. Laura Hynninen kuvasi Tuulikki Likitalon, Margit Linnun ja Kyllikki Suvannon ikoneita. Maalareilta saatiin luvat ikonien käyttöön.

Diakoniatoimikunta haluaa kiittää kaikkia tahoja, jotka ovat auttaneet haasteellisessa työssä.

2.3.3 Kasvatus ja koulutus

Seurakunnassa ei ole erillistä kasvatus- ja koulutustoimikuntaa.

Kirkkoon liittyville on järjestetty katekumeeniopetusta. Opettajana Kuopiossa on toiminut kevätkaudella isä Harri Peiponen ja syksyllä isä Timo Honkaselkä sekä diakoni Juha-Pekka Okulov. Katekumeeni- eli ortodoksisuus tutuksi- kurssi on järjestetty myös Siilinjärvellä ja syksystä alkaen Nilsiässä. Raamattupiiri ja ortodoksinen elämäntapa- keskustelupiiriä on pidetty loppukevästä Kuopiossa. Kuopiossa on järjestetty kaksi vapaaehtoistoiminnan koulutuspäivää. Näiden järjestelyistä on vastannut isä Harri Peiponen. Syksyllä Kuopiossa järjestettiin ortodoksinen elämäntapa kurssi, jossa hengellisestä elämästä alustivat: metropoliitta Panteleimon, Makarios Lehtimäki, Timo Honkaselkä ja Anssi Savolainen. Yhteistyössä kanttori Maria Bondarenkon kanssa on tehty venäjänkielinen esite seurakunnan toiminnasta. Siinä on kerrottu myös kuinka seurakunnan jäseneksi liitytään ja mitä asioita verotuloilla katetaan.

Seurakunta on tehnyt yhteistyötä kuutosseurakuntien kanssa mm. leirien järjestämisessä. Kirkon ja tsasounien isännöitsijöille on annettu mahdollisuus osallistua Valamon ponomari- ja kellonsoittajakurssille. Seurakuntasihteeri Kirsi Haarala piti toimikunnille koulutustilaisuuden 26.1. Valtuuston ja neuvoston yhteisiä neuvottelupäiviä pidettiin 9.2., 25.5. ja 9.11. jolloin paikalla oli myös seurakunnantyöntekijät.

Yhteisiä kokoontumisia seurakunnan uskonnonopettajien kanssa on järjestetty. Karjalan Valistajien päivänä järjestettiin yhteistyössä uskonnonopettajien kanssa pyhiinvaellusmatka Valamon ja Lintulan luostareihin. Matkalle osallistui noin 100 oppilasta ja heidän vanhempiaan.

Sairaanripityksiä sekä rukoushetkiä toimitettiin erityisesti suuren paaston sekä joulupaaston aikana seurakunnan alueen terveyskeskuksissa ja palvelutaloissa.



Koululaisia Lintulan luostarin kirkossa ja kynttilätehtaalla.

2.3.4 Nuoriso ja lapset

Lapsi- ja nuorisotyötoimikunta

Pertti Hirvonen	puheenjohtaja
Tarja Alava	varapuheenjohtaja
Kirsi Bykachev	
Outi Hyvönen	
Päivi Kupiainen	
Anna Vainio	
Ossi Hakkarainen	

Toimikunnan sihteerinä toimi Kirsi Bykachev

Toimikunta kokoontui vuonna 2013 kolme (4) kertaa.

Ohjaajat

Lapsi- ja nuorisotyöntekijänä Jani Thure ja Viktoria Glubokova

Lasten- ja nuortenohjaajana Svetlana Lamanen

Venäläisten lasten kerhossa: Saukkonen Zoja,

Kerhotoiminta 2013



Kevätlukukausi 2013

Kerhot alkoivat vko 2

Perhekerho 16.30 – 18.30

10 perhettä/4 - 12 hlöä, 10 krt

Ohjaaja: Svetlana

Tiistain päiväkerho 9.00 – 11.30

9 lasta, 18 kerhoa, 120 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Perjantai päiväkerho, 9.00 – 11.30

7 lasta, 10 kerhoa, 50 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Syyslukukausi 2013

Kerhot alkoivat vko 34

Perhekerho, muskari 10–12

10 perhettä / 2- 40 hlöä, 19 krt

Ohjaaja: Svetlana ja Maria

Tiistain päiväkerho 9.00 – 11.30

10 lasta, 17 kerhoa, 128 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Perjantain päiväkerho, 9.00 – 11.30

8 lasta + 2 vierailija, 14 kerhoa, 74 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Vuosikertomus 2013

Keskiviikon päiväkerho 9.00 – 11.30

10 lasta, 18 kerhoa, 120 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Keskiviikon päiväkerho 9.00 – 11.30

10 lasta 17 kerhoa, 140 käyntiä

Ohjaajat: Svetlana

Venäjänkielinen lastenkerho

10 lasta, 18 kerhoa, 87 käyntiä

17.00 – 18.00 (pe)

Ohjaaja: Zoja

Venäjänkielinen lastenkerho

8 lasta, 14 kerhoa, 75 käyntiä

17.00 – 18.00 (pe)

Ohjaajat: Zoja

Lasten kuoro 16.30 – 17.30

Maria Bondarenko

Lasten kuoro 16.30 – 17.30

Sofia Laukkanen, Elia Pietarinen

Torstain ip 14.30 – 16.30

10 lasta + 2 vierailijaa, 17 kerhoa, 135 käyntiä

Ohjaaja: Svetlana

Torstain ip 14.30 – 16.30

15 lasta + 2 vierailija, 17 kerhoa, 205 käyntiä

Ohjaajat: Svetlana

Keskiviikkona VaNu 17.00 – 18.30

8 nuorta, 7 krt, 33 käyntiä

Ohjaajat: Juri ja Helena

Keskiviikkona VaNu 17.00 – 18.30

Keskiviikkona: NuortenPiiri 17.30 - 18.30

11 nuorta, 9 krt, 37 käyntiä

Ohjaajat: Leni ja Niko

Keskiviikkona NuortenPiiri 17 - 18.30

.

Kerhot päättyneet vko 21

Kerhot päättyneet vko 51



Kerhokuljetuksista vastasi:

Jääskeläisen auto Oy



Kerhokuljetuksista vastasi:

Jääskeläisen auto Oy, Fin Turist

Retket, tapahtumat ja osallistujat

- 6.1. Teofania juhla, osallistujia 170 hlöä, Svetlana, Viktoria



- 5.2 Koululaisten tapahtuma (Siilinjärvellä) 23 koululaista, Ulla ja Jani
- 12.2 Laskiaistapahtuma
- 19.3 Kripari-info, Kuopio, osallistujia 25 hlöä
- 30.3–31.3 Yötön yö 15 nuorta, Jani
- 1.4. Lasten pääsiäinen, osallistujia 160 hlöä



Koululaisten pääsiäispalvelus 80 oppilasta + 10 opettajaa/avustajaa.4.4.
Koululaisten pääsiäispalvelus, 80 oppilasta + 10 opettajaa/avustajaa5.4
Koululaisten pääsiäispalvelus (Juankoski)21.5 3-vuotiaiden juhla,
13 lasta ja 14 aikuista, Svetlana, Maria,

Vuosikertomus 2013

- 3.4 Koululaisten pääsiäispalvelu
- 4.4 Koululaisten pääsiäispalvelu
- 5.4 Koululaisten pääsiäispalvelu(Juankoski)
- 4.5 6 srk, toimintapäivä lisalmessa
- 21.5 3 vuotiaiden juhla, 14 lasta, 15 aikuista, Svetlana ja Maria



- 23.5 Retki (i-p kerholaiset + kuorolaiset) 10 lasta, Svetlana ja Maria



Vuosikertomus 2013

- 26.5. Ekaluokkalaisten siunaus Liturgian jälkeen
- 14.9 Retki Hoplopiin. Osallistujia 35 lasta ja 35 aikuista. Svetlana ja Viktoria



- 28.9 Perhepäivä (Siilinjärvellä) 20 lasta, 20 aikuista. Svetlana ja Viktoria
- 6.12. Nikolaoksen praasniekka, itsenäisyyspäivä ja joulujuhla, osallistujia 160 henkeä, 4 nuorta, nuorisotyötoimikuntalaisia 4 hlöä, Svetlana ja Viktoria



- 22.12. Puurojuhla Siilinjärvellä, 13 lasta, 50 hlöä, Svetlana ja Petra

Vuosikertomus 2013

ONL:n järjestämille leireille kuopiolaisia on osallistunut seuraavasti:

- 21. – 22.4. ONL:n Nuorisotyöpäivät Valamossa, 1 osallistuja

LEIRIT

- 24.2-26.2 Leiriohjaajakoulutus Haminalahdessa 19 nuorta, Liisa
- 6-15.7 Sikrenvaaran Kristinoppileiri 39 nuorta



Kriparille Sikrenvaarassa leirille osallistui 39 kristinoppikoululaista

- 22. – 24.7. Lasten- ja varhaisnuorten leiri, Pyhäkankaalla.
- 24.–25.8 Perheleiri Tikkalansaassa, 53 hlöä, srk:n puolesta Svetlana, Viktoria.

Lasten ja nuorten osallistuminen jumalanpalveluksiin

Lapset ja nuoret ovat osallistuneet palveluksiin, mikäli jos palveluksia on ollut kerhoaikoina. Jokaisen kerhon aluksi pidetään pieni rukoustuokio, joka toimitetaan yleensä maallikkona. Väliin saamme papin tai kanttorin laulattamaan ja jututtamaan. Ennen ruokailuja laulamme ruokarukouksen. Jos jollakin lapsista on syntymäpäivät, hänelle lauletaan monia armorikkaita vuosia.

Koululaiset ovat osallistuneet palveluksiin pääsiäisen jälkeen kirkkaalla viikolla keskiviikkona ja torstaina. Kumpanakin päivänä 80 lasta 1-6-luokkalaista ja kymmenen opettajaa/kouluavustajaa.

Syksyllä ekaluokkansa aloittavat saavat siunauksen ja pienen ikonin lähtiessään koulutielle.

Nuortenviikonlopuissa joka aamu ja ilta pidetään rukoukset joko maallikkovoimin tai papin ja / tai kanttorin kanssa. Lauantai-iltana luetaan ehtoolliseen valmistavat rukoukset. Viikonloput päättyvät liturgiaan ja yhteiseen ruokailuun.

2.3.5 Maahanmuuttajat

VUOSIKERTOMUS 2013

Venäjänkielinen toimikunta

- Kokoonnumme 2 kertaa vuodessa
 - Kutsustamme isä Konstantin tulee pitämään kerran kuukaudessa kirkkoslaavin- ja suomenkielisen jumalanpalveluksen ja opetuksen
 - Osallistuimme Teofanian ja pyhä Nikolaoksen juhlien järjestämiseen
 - Osallistuimme maahanmuuttajien koulutukseen Uudessa Valamossa?
 - Järjestimme tapaamisen Nina ja Nadezda Osipovin moskovalaisten mestariompelijoiden kanssa
 - Tuettiin lasten kerhoa Rodnitsok toiminta. 24.11. järjestimme kahvin yhteydessä kymmenvuotisjuhlaan venäjänkielisen lapsikerhon Rodnitsok perustamisesta. Tässä tilaisuudessa lapset lausuvat runoja ja esittivät voimistelu näytöksen.
 - Opastimme venäläisiä turisteja joulunaikana tutustumaan katedraaliimme
 - Osallistuimme joulu- ja pääsiäismyyjäisiin
 - Osallistuimme kirkon koristuksiin
 - Osallistuimme kuorossa laulamiseen
 - Osallistuimme sairastuvien ja vanhusten auttamiseen
 - Osallistuimme seurakunnan ja kirkkokunnan koulutukseen
 - Teemme yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa, esim. SVS, Kompassa
- Otimme vastaan ryhmän pyhiinvaeltajan Karjalasta (järjestimme kahvi)

Puheenjohtaja Natalia Korte

Varapuheenjohtaja Julia Kortelainen

2.3.6 Lähetys

Kuopion ortodoksisen seurakunnan lähetystoimikunnan toimintakertomus vuodelta 2013

Lähetystoimikunnan jäsenet vuonna 2013

Anna-Liisa Vainiomäki. (puheenjohtaja),
Virpi Kaipainen (sihteeri),
Riitta Kaverinen (rahastonhoitaja),
Kirsti Houtsonen (31.10 alkaen sihteeri, puoli vuotta)
Seija Saulamo
Sari Tikkanen,

Lähetystoimikunnan lisäksi myyjäisjärjestelyissä merkittävänä apuna oli Maire Pietikäinen ja Irene Ahtinen

Toimikunta piti kolme kokousta.

Lähetystoimikunnan toiminta 2013

Lähetystoimikunta järjesti vuoden aikana neljät kirkkokahvit, 20.1., 24.3., 13.10. ja 17.11.

Lähetyslounaan ortodoksisuuden sunnuntaina 17.1.

Taiteiden yön konsertin 30.8. jälkeen kahvit seurakuntasalilla.

Virpovitsatalkoot 19.3.

Pääsiäismyyjäiset 23.3., myyntituotteena pashaa ja virpovitsoja

Joulumyyjäisissä 14.12. porkkana- lanttu- ja bataattilaatikat

Lähetystoimikunnan toiminnasta saadut tuotot toimitettiin vuonna 2013 seuraaviin kohteisiin:

Suurenpaaston keräykseen ”Maailman valo” 800 €. Keräys tukee perheiden elinolojen parantamista Etiopiassa sekä kirkollista kasvatustyötä ja papiston koulutusta Tansaniassa.

Syyskeräykseen tyttöjen koulutukseen Keniassa ja Tansaniassa 500 €

Joulupaaston keräykseen ”Joulun valo” 760 € Keräys tukee kouluruokailua Keniassa ja lapsiperheiden toimeen tuloa Moldovassa ja välittää apua kriisialueille.

2.4 Tiedotus

Seurakunnan tiedotuslehtenä on toiminut Karjalan hiippakunnan seurakuntien ja PSHV:n julkaisema Aamun Koitto -lehti. Se ilmestyi vuonna 2013 viisi kertaa. Sen lisäksi seurakunnan toiminnasta on tiedotettu seurakunnan nettisivuilla ja Facebook -sivulla. Savon Sanomissa on ilmoitettu palvelusten muutoksista ja erityisistä jumalanpalveluksista. Lisäksi paikallislehdissä on ilmoitettu erityisistä tapahtumista. Seurakunnan nettisivujen uudistamisen suunnittelutyö aloitettiin loppuvuodesta.

2.5 Ekumeeniset suhteet

Kuopiossa järjestettiin ekumeenisella rukousviikolla ehtoopalvelus ja yhteinen teeilta seurakuntasalilla. Isä Harri Peiponen on toiminut jäsenenä ekumeenisessa yhteistyöelimessä. Ortodoksisen kirkon edustajana Suomen ekumeenisessa neuvostossa on toiminut isä Timo Hirvonen.

Muista tapahtumista voidaan mainita ekumeenisen rukousviikon tapahtumat. Läntisellä alueella osallistuimme rukousviikon tapahtumiin Siilinjärvellä, Maaningalla, Pielavedellä, Keiteleellä ja Karttulassa sekä itäisellä alueella Tuusniemellä. Isä Harri osallistui ristisaattoon ja ekumeenisen rukousviikon pääjuhlaan Kuopiossa. Tapahtumat alkoivat rukoushetkellä kirkossamme tai rukoushuoneessamme, ristisaatto kulki yleensä helluntai- vapaa- ja luterilaisen seurakunnan temppeleihin.

Syvänniemellä järjestettiin toukokuussa Kuopion Karjalaisten (ent. Karttulan Karjalaisten) kanssa ekumeeninen tilaisuus, jonka aiheena oli kaste ja kummeus. Aiheesta alustivat piispa emeritus Matti Sihvonen ja rovasti, professori emeritus Heikki Makkonen. Tilaisuus järjestetään vuosittain. Perinteinen luontokirkko luterilaisen seurakunnan kanssa pidettiin Maaningan Korkeakoskella elokuussa. Keiteleen Karjalaiset ja tiistaiseura järjestivät toukokuussa ekumeenisen tilaisuuden Keiteleellä. Pielaveden Saarelassa osallistuimme perinteiseen ekumeeniseen tilaisuuteen helatorstaina, samoin luontokirkkoon Pielaveden Säviällä kesäkuun lopulla. Tuusniemellä järjestettiin toukokuussa ekumeeninen kirkkopolkutapahtuma. Keiteleellä ja Pielavedellä on pidetty ekumeeniset tilaisuudet yleensä pääsiäiskaudella. Joulun alla Toivalan alueen ekumeeninen tilaisuus pidettiin Vuorelan Paasisalossa. Ortodoksinen seurakunta osallistui laulaen ja toimintaa esitellen lokakuussa hyvinvointipäivään Keiteleen liikuntahallilla.

Osallistuimme myös kylvöjen siunaamistapahtumaan Maaningan Käärmelähdessä, olimme mukana myös Maaningan kalastuskunnan 100-vuotisjuhlassa Ruokovirran kanavalla, jossa toimitimme vedenpyhityksen.

Sairaanripityksiä sekä rukoushetkiä toimitettiin erityisesti suuren paaston sekä joulupaaston aikana säännöllisesti läntisen alueen terveyskeskuksissa ja palvelutaloissa. Isä Harri toimitti rukoushetkiä säännöllisesti keväällä ja syksyllä palvelutaloissa Kuopiossa.

2.6 Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa

Keskisen alueen pappi kirkkoherra Timo Honkaselkä

Itäisen alueen pappi Timo Hirvonen, sijaisena 1.9.-31.12. Olavi Matsi

Läntisen alueen pappi Harri Peiponen

Keskisen alueen kanttori Anita Lintu, sijaisena 1.1.-30.10. Maria Bondarenko, 30.10.-31.12. Sofia Laukkanen

Itäisen alueen kanttori Sofia Laukkanen, sijaisena 1.9.-31.12. Elia Pietarinen

Läntisen alueen kanttori Eija Honkaselkä

Seurakuntasihteeri Kirsi Haarala 1.12. saakka

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Liisa Tuunainen, sijaisena 1.1.-31.5. Jani Thure, 14.8-31.12. Viktoria Glubokova

Lasten- ja nuortenohjaaja Svetlana Lamanen

Vahtimestari Eero Hyvärinen

Vahtimestari Anna-Liisa Koslonen

Työntekijäpalavereita on pidetty noin kerran kuukaudessa. Työntekijöille tarjottiin 20 kappaletta TYKY – seteleitä liikunta- ja kulttuuriharrastuksiin. Kirkkoherran ja työntekijöiden välisiä palautekeskusteluja käytiin keväällä 2013.

Työntekijöiden virkistyspäivä järjestettiin Pielavedellä 29.11.

Työterveydenhuollosta on vastannut Suomen Terveystalo Oy.

2.7 Seurakunnan toimintakeskus

Kirkkoherranviraston on ollut avoinna maanantai-tiistai, torstai-perjantai klo 9-12 ja keskiviikkoisin klo 13-17. Tänä aikana seurakuntalaiset ovat voineet asioida virastossa ja soittaa puhelimella. Virastossa on voinut asioida ajasta riippumatta myös sähköpostin kautta. Virastossa on hoidettu seurakuntalaisten ajanvaraukset eri toimituksiin, esitelty vuokrattavia tiloja ja opastettu asiakkaita erilaisissa asioissa. Lisäksi virastosta on myyty seurakuntalaisille mm. adresseja, ikoneita ja kortteja.

Kirkkoherra on ollut tavoitettavissa virastossa seurakuntalaisten asiointiin pääsääntöisesti keskiviikosta perjantaihin. Muut papit ovat hoitaneet myöskin seurakuntalaisten tapaamisia seurakuntatalolla.

Seurakunnan tiloissa on pidetty paljon erilaisia tapahtumia ja kokouksia. Seurakunnan tiloja on vuokrattu mm. muistotilaisuuksiin ja eri juhliin.

Taloushallinnon palvelut on hoidettu palvelukeskus Auliksessa. Seurakuntasihtööri Kirsi Haarala on hoitanut seurakunnan yleislaskutuksen ja ostoreskontran. Seurakunnanneuvosto valitsi kokouksessaan 28.11.2013 seurakuntasihtööriksi Juha Sissosen.

2.8 Työntekijöiden kertomukset

Ei annettuja kertomuksia.



Nikolaos –juhlassa lapset esittivät näytelmän Pyhästä Nikolaoksesta.

3.2 Kiinteistöt ja irtaimisto

Kirkot:

Kuopion katedraali, Siilinjärvi, Pielavesi, Juankoski, Keitele, Maaninka, Nilsiä, Tuusniemi

Tsasounat:

Haatala, Luikonlahti, Käärmelahti, Muuruvesi, Toivala, Vehmersalmi ja Syvänniemi

Seurakuntatalot:

Kuopiossa Pappilantalo, Siilinjärvellä seurakuntatalo, Pielavedellä Ristintupa

Muuta:

Asunnot: As Oy Kauppakatu 49 B 25, Tulemantie 15 (myyty 30.5.2013), Snellmaninkatu 7 C 23, Pielavedellä Ristintuvan kiinteistössä, Miinalan talo

Metsätilat:

Maaningan metsätila, Vehmersalmen metsätilat Haukijoki ja Kivijärvi, Miinalan metsätila, Kivijärven metsäpalsta

Hautausmaat:

Siilinjärvellä, Pielavedellä, Keiteleellä, Maaningalla, Tuusniemellä, Juankoskella, Nilsiässä ja Syvänniemellä Tulevaisuudessa merkittävä investointi on Siilinjärven kirkon ja mahdollisesti seurakuntatalon peruskorjaus. Kiinteistöt ja irtaimisto on ollut vakuutettuna If -vakuutusyhtiössä.

3.3 Luottamuselimet

Seurakunnanvaltuusto:

puheenjohtaja	Kähkönen Martti	Tuusniemi
varapuheenjohtaja	Himberg Titta	Kuopio
jäsenet	Glubokova Viktoriya	Kuopio (14.8.2013 asti)
	Huovinen Lea	Kuopio
	Iivarinen Hilka	Kuopio (14.8.2013 alkaen)
	Kalaitsidis Arja	Siilinjärvi
	Koslonen Kari P.	Kuopio
	Markkinen Aune	Juankoski
	Martikainen Veijo	Nilsä
	Niemelä Jari	Kuopio
	Palve Marjo	Kuopio
	Savonsalmi Olavi	Pielavesi
	Suomala Heikki	Keitele
	Tarnanen Hannu	Siilinjärvi
	Tenkama Pirkko	Kuopio
	Vepsä Raimo	Juankoski

Seurakunnanvaltuusto kokoontui 3 kertaa

Seurakunnanneuvosto

puheenjohtaja	Honkaselkä Timo	
varapuheenjohtaja	Vilokkinen Pekka	Kuopio
jäsenet	Huovinen Esko	Kuopio
	Martikainen Pia	Nilsä
	Ojapelto Jyrki	Pielavesi
	Perola Paavo	Kuopio
	Remes Arja	Siilinjärvi
	Sulku Mauri	Kuopio
	Åsenbrygg Katarina	Tuusniemi

Seurakunnanneuvosto kokoontui 10 kertaa.

Kiinteistölautakunta

puheenjohtaja	Tarnanen Hannu	Siilinjärvi
varapuheenjohtaja	Martikainen Veijo	Nilsä

Vuosikertomus 2013

jäsenet	Ahtinen Irene	Kuopio
	Koslonen Kari P.	Kuopio
	Petsalo Sakari	Kuopio
	Rantsi Martti	Nilsinä
	Tuovinen Tuomo	Kuopio

Kiinteistölautakunta kokoontui 5 kertaa.

Pyhäkköjen isännöitsijät

Kuopion Pyhän Nikolaoksen katedraali	Perola Paavo
Siilinjärven kirkko	Martikainen Veijo
Juankosken kirkko	Vepsä Raimo
Nilsin kirkko	Pitkänen Risto
Tuusniemen kirkko	Kähkönen Martti
Pielaveden kirkko	Maksimainen Seppo
Keitele kirkko	Issakainen Raimo
Maaningan kirkko	Koslonen Kari P.
Käärmelahden tsasouna	Vahvaselkä Raakel
Haatalan tsasouna	Rutonen Heikki
Syvänniemen tsasouna	Tuovinen Tuomo
Muuruveden tsasouna	Vepsä Raimo
Luikonlahden tsasouna	Oljakka Lahja
Toivalan tsasouna	Tuutti Leo
Vehmersalmen tsasouna	Jousiaho Einari

Diakoniatoimikunta

puheenjohtaja	Kettunen Marja Liisa	Kuopio
---------------	----------------------	--------

jäsenet	Bezvenyuk Zinayida	Kuopio
	Lahtinen Nina	Kuopio
	Luostarinen Raija	Maaninka
	Rantala Pippa	Kuopio
	Tajakka Maire	Kuopio

Lapsi- ja nuorisotyötoimikunta

puheenjohtaja	Hirvonen Pertti	Kuopio
varapuheenjohtaja	Alava Tarja	Kuopio

jäsenet	Bykachev Kirsi	Kuopio
	Hakkarainen Ossi	Siilinjärvi
	Hyvönen Outi	Kuopio
	Kupiainen Päivi	Kuopio
	Vainio Anna	Kuopio

Vuosikertomus 2013

Lähetystoimikunta

puheenjohtaja	Vainiomäki Anna-Liisa	Kuopio
jäsenet	Kaipainen Virpi	Kuopio
	Kaverinen Riitta	Kuopio
	Tikkanen Sari	Kuopio
	Houtsonen Kirsti	Kuopio
	Saulamo Seija	Kuopio

Venäjänkielinen toimikunta

puheenjohtaja	Korte Natalia	Kuopio
varapuheenjohtaja	Kortelainen Julia	Kuopio
jäsenet	Bezvenyuk Zinayida	Kuopio
	Glubokova Viktoriya	Kuopio
	Joki Nina	Kuopio
	Kortelainen Tamara	Kuopio
	Lamanen Svetlana	Kuopio
	Savolainen Tatjana	Kuopio

Toiminnan ja taloudensuunnittelutoimikunta

Honkaselkä Timo	
Niemelä Jari	Kuopio
Tarnanen Hannu	Kuopio
Vilokkinen Pekka	Kuopio

Temppeletoimikuntien kokouksia pyrittiin pitämään syys- ja kevätkaudella.

4 LIITTEET

Väestötilasto kunnittain

Suomen ortodoksinen kirkko

T1 Väestötilasto kunnittain
Vuosi 2013

Sivu 11
14.01.2014

Srk	Kotikunta	Miehiä	Naisia	Yhteensä 31.12. 2013
000660	Kuopion ort			
174	Juankoski	85	91	176
200	Ulkomaat	42	56	98
204	Kaavi	32	39	71
239	Keitele	53	38	91
297	Kuopio	1153	1454	2607
476	Maaninka	116	93	209
595	Pielavesi	91	86	177
749	Siilinjärvi	285	276	561
857	Tuusniemi	24	36	60
	* Yhteensä	1881	2169	4050

Kuopion ortodoksisessa seurakunnassa v. 2013 toimitetut jumalanpalvelukset ja muut toimitukset

12 kärsimysevankeliumia	3
Aamupalvelus	5
Akatistos	40
Avioliittoon vihkiminen	11
Ehtoopalvelus	68
Ekumeeninen tilaisuus	32
Hautauspalvelus	69
Hetkipalvelus	26
Kaste	32
Katolinen kirkko	12
Katumus	86
Katumuskanoni	17
Kirkkoon liittäminen	6
Kodinpyhitys	19
Kotikaste	3
Litania	13
Liturgia	183
Maallikkopalvelus	42
Paastoliturgia	25
Panihida	77
Parastasis	2
Pieni vedenpyhitys	1
Pääsiäisyöpalvelus	3
Ripitys	2
Rukoushetki	86
Rukouspalvelus	24
Sairaana ripittäminen	78
Sairaana voitelu	7
Suuri ehtoopalvelus	10
Suuri vedenpyhitys	2
Vedenpyhitys ja liturgia	13
Vigilia	82

Palvelukset pyhäköittäin 2013

Tila	Palvelus	Määrä
Haatalan tsasouna	Akatistos	1
	Liturgia	1
	Rukoushetki	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	1
	Yhteensä	5
Juankosken kirkko	Ehtoopalvelus	4
	Hautauspalvelus	5
	Hetkipalvelus	2
	Keskustelu	1
	Liturgia	11
	Paastoliturgia	2
	Rukoushetki	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	2
	Yhteensä	29
Katedraali	12 kärsimysevankeliumia	1
	Aamupalvelus	3
	Akatistos	14
	Avioliittoon vihkiminen	8
	Ehtoopalvelus	18
	Ekumeeninen tilaisuus	1

Vuosikertomus 2013

Hautauspalvelus	23
Kaste	23
Katumuskanoni	5
Keskustelu	6
Kirkkoon liittäminen	3
Kirkon esittely	22
Konsertti	1
Kuoroharjoitus	3
Litania	2
Liturgia	72
Muu luokittelematon	3
Opastus	1
Paastoliturgia	11
Panihida	40
Parastasis	2
Pääsiäisyöpalvelus	1
Rukoushetki	5
Rukouspalvelus	4
Sairaana ripittäminen	2
Sairaana voitelu	2
Suuri ehtoopalvelus	2
Suuri vedenpyhitys	1
Vedenpyhitys ja liturgia	1

Vuosikertomus 2013

	Vierailu	1
	Vigilia	58
	Vihkiharjoitus	3
	Yhteensä	342
Keiteleen kirkko	Ehtoopalvelus	1
	Ekumeeninen tilaisuus	1
	Hautauspalvelus	3
	Katumuskanoni	1
	Liturgia	10
	Paastoliturgia	1
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Yhteensä	18
Käärmelahden tsasouna	Akatistos	2
	Kaste	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	1
	Yhteensä	5
Luikonlahden tsasouna	Katumuskanoni	2
	Litania	1
	Liturgia	8
	Paastoliturgia	2
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	1
	Yhteensä	16

Vuosikertomus 2013

Maaningan kirkko	Akatistos	1
	Ehtoopalvelus	2
	Ekumeeninen tilaisuus	1
	Hautauspalvelus	5
	Kaste	3
	Katumuskanoni	1
	Kirkon esittely	1
	Kuoroharjoitus	2
	Liturgia	8
	Paastoliturgia	2
	Panihida	2
	Pääsiäisyöpalvelus	1
	Siivous	1
	Tiistaiseura	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	1
	Yhteensä	33
Muuruveden tsasouna	Akatistos	2
	Hautauspalvelus	1
	Hetkipalvelus	1
	Katumuskanoni	1
	Liturgia	5
	Panihida	1

Vuosikertomus 2013

	Tiistaiseura	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	2
	Yhteensä	15
Nilsin kirkko	Aamupalvelus	1
	Akatistos	1
	Ehtoopalvelus	1
	Hautauspalvelus	4
	Hetkipalvelus	1
	Kaste	1
	Katekumeeni-kerho	1
	Katumuskanoni	1
	Kirkon esittely	2
	Liturgia	10
	Muu luokittelematon	1
	ortodoksinen elämäntapa-kurssi	4
	Paastoliturgia	1
	Panihida	2
	Pääsiäisyöpalvelus	1
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	3
	Yhteensä	37
Pielaveden kirkko	12 kärsimysevankeliumia	1

Vuosikertomus 2013

Akatistos	9
Avioliittoon vihkiminen	1
Ehtoopalvelus	22
Hautauspalvelus	4
Hetkipalvelus	20
Juhlatilaisuus	1
Kaste	1
Katumuskanoni	3
Kirkkoon liittäminen	1
Kirkon esittely	1
Litania	1
Liturgia	15
Maallikkopalvelus	41
Muu luokittelematon	4
Paastoliturgia	2
Panihida	5
Pyhäkkötoimikunta	1
Rukouspalvelus	1
Sairaalan voitelu	1
Suuri ehtoopalvelus	1
Vedenpyhitys ja liturgia	1
Vigilia	3
Yhteensä	140

Vuosikertomus 2013

Siilinjärven kirkko	Aamupalvelus	1
	Akatistos	3
	Avioliittoon vihkiminen	1
	Ehtoopalvelus	13
	Ekumeeninen tilaisuus	1
	Hautauspalvelus	4
	Kaste	1
	Katekumeeni-kerho	6
	Katumuskanoni	1
	Keskustelu	2
	Kirkkoon liittäminen	2
	Kokous	1
	Liturgia	18
	ortodoksinen elämäntapa- kurssi	1
	Paastoliturgia	1
	Panihida	6
	Päiväkerho	2
	Rukoushetki	4
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Suuri vedenpyhitys	1
	Vigilia	7
	Yhteensä	77
Syvänniemen tsasouna	Akatistos	3

Vuosikertomus 2013

	Ekumeeninen tilaisuus	1
	Hautauspalvelus	5
	Hetkipalvelus	1
	Katumuskanoni	1
	Kuoroharjoitus	10
	Litania	2
	Liturgia	10
	Paastoliturgia	2
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Tiistaiseura	3
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Yhteensä	40
Toivalan tsasouna	Akatistos	4
	Ehtoopalvelus	1
	Kokous	1
	Maallikkopalvelus	1
	Rukouspalvelus	1
	Suuri ehtoopalvelus	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	1
	Yhteensä	11
Tuusniemen kirkko	12 kärsimysevankeliumia	1
	Ehtoopalvelus	1
	Ekumeeninen tilaisuus	2

Vuosikertomus 2013

	Hautauspalvelus	3
	Hetkipalvelus	1
	Kaste	1
	Katumuskanoni	1
	Keskustelu	1
	Liturgia	10
	Paastoliturgia	1
	Sairaanhoidon palvelus	1
	Valtuusto	1
	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Vigilia	2
	Yhteensä	27
Vehmersalmen tsasouna	Vedenpyhitys ja liturgia	1
	Yhteensä	1

